Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

08.02.2013 №110                                       с. Новоегорьевское
	О внесении изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 06 марта 2008 года № 8-РС «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 06 марта 2008 года № 8-РС «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»:

1.1. Подпункт 5 пункта 1.2. Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«5) ежемесячная надбавка за ученую степень кандидата или доктора наук в размере, не превышающем размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 5 части 1 статьи 12 закона Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края»;»;

1.2. В пункте 5.1. Положения слова «распоряжением главы района» заменить словами «распоряжением администрации района»;

1.3. Пункт 5.3. Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячная надбавка за ученую степень кандидата или доктора наук в размере, не превышающем размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 5 части 1 статьи 12 закона Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края».

Ежемесячная надбавка за ученую степень выплачивается с момента присвоения муниципальному служащему ученой степени.»;

1.4. В разделе 6 Положения слова «глава района» в соответствующем падеже заменить словами «глава администрации района» в соответствующем падеже;

1.5. Раздел 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Районный коэффициент.

9.1. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент.

9.2. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания муниципального служащего.»;

1.6. Раздел 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Фонд оплаты труда муниципальных служащих.
Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих устанавливается в рамках нормативов формирования расходов на оплату труда, предусмотренных постановлением Администрации Алтайского края.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 октября 2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
Заместитель председателя

районного Совета депутатов                                                                     Е.М.Егоров